Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Gottschalk || Behrens || Unkelbach Tel.: (040) 43 27 66 3
Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com
web: www.agentur-gbu.com

Schauspiel | Regie | Kamera

Raffaela Kraus

ist:

1996 geboren, 1,65 grol3, braunhaarig, braundugig, schlank

kann:

Klavier spielen, Furerschein: PKW, Beachvolleyball, Reiten,
Westernreiten, Pilates, Ballett, Jazzdance, Modern Dance,
Lateinamerikanische Tanze ( Salsa, Standard), Steppen
sricht:

Muttersprache Deutsch Englisch, Franzésisch, Italienisch,
Dialekte: Bairisch(Heimatdialekt)

singt:

Sopran

© Elena Zaucke 2025

hatte:

Primare professionelle Schauspielausbildung: Stage School
Hamburg, Fortbildungen bei Die Tankstelle Berlin

wohnt in:

Miinchen und Hamburg

Seite 1/3


tel:0049404327663
tel:00494043276659
mailto:office@agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_1.jpg

Bilder

© Elena Zaucke 2025 © SARIPICTURE Sarah
Domandl| 2025

© SARIPICTURE Sarah
Domandl 2025

© Elena Zaucke 2025 © Elena Zaucke 2025 © Elena Zaucke 2025

© SARIPICTURE Sarah
Domandl 2025

Seite 2/3


https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_3.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_4.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_5.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_6.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_7.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_8.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_9.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/kraus/Rafaela_10.jpg

Film und Fernsehen

2025
2024

2024

2023
2023
2022

2022
2021
2021

2019

Das gewisse Etwas

WTF is Jule?! (Doku
(Reihe/Mehrteiler))

Ein fast perfekter Antrag (aka very
best ager)

Notruf Hafenkante
Watzmann ermittelt

Die Bergretter

Dahoam is Dahoam
The Social Experiment (Kino)

Herzogpark

Soko Munchen - Der letzte Weg

Theater (Auswabhl)

2020

2017 -
2018

2016 -
2017

2016
2015

Kabale und Liebe (Luise HR)

Ich kann nicht mehr

Tausend und eine Nacht

Die grosse Weihnachtsshow

Monday Night

Constantin Film

Flappers Film & VFX fur
ZDF

Leonine

Letterbox Filmproduktion
Lucky Bird Pictures

Neue deutsche
Filmgesellschaft fur ZDF

Dahoam Televersion
Tobis Film

Letterbox Filmproduktion
Amalia Film fur RTL+ |
VOX

Bavaria fiir ZDF

Theatergastspiele Furth

Deutsches
Schauspielhaus Hamburg

Deutsches
Schauspielhaus Hamburg

First Stage Theater

Altonaer Theater

Seite 3/3

Vita

Marc Rothemund

Laura Jasmin Leick
Marc Rothemund

Dietmar Klein
Felix Barwald

Bettina Braun

Julian Plica
Pascal Schroder

Jochen Alexander
Freydank

Bettina Braun

Danilo Fioriti, Thomas
Rohmer

René Pollesch

Markus Bothe

Elise B. Loermanns

Elise B. Loermanns


http://www.tcpdf.org

