

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3

Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com

web: www.agentur-gbu.com

Raffaela Kraus



ist:

1996 geboren, 1,65 groß, braunhaarig, braunäugig, schlank

kann:

Klavier spielen, Führerschein: PKW, Beachvolleyball, Reiten, Westernreiten, Pilates, Ballett, Jazzdance, Modern Dance, Lateinamerikanische Tänze (Salsa, Standard), Steppen

sricht:

Muttersprache Deutsch Englisch, Französisch, Italienisch, Dialekte: Bairisch(Heimatdialekt)

singt:

Sopran

hatte:

Primäre professionelle Schauspielausbildung: Stage School Hamburg, Fortbildungen bei Die Tankstelle Berlin

wohnt in:

München und Hamburg

Bilder



© Elena Zaucke 2025



© Elena Zaucke 2025



© Elena Zaucke 2025



© SARIPICTURE Sarah Domandl 2025



© Elena Zaucke 2025



© Elena Zaucke 2025



© SARIPICTURE Sarah Domandl 2025



© Elena Zaucke 2025



© SARIPICTURE Sarah Domandl 2025



Film und Fernsehen

2025	Das gewisse Etwas	Constantin Film	Marc Rothemund
2024	WTF is Jule?! (Doku (Reihe/Mehrteiler))	Flappers Film & VFX für ZDF	Laura Jasmin Leick
2024	Ein fast perfekter Antrag (aka very best ager)	Leonine	Marc Rothemund
2023	Notruf Hafenkante	Letterbox Filmproduktion	Dietmar Klein
2023	Watzmann ermittelt	Lucky Bird Pictures	Felix Bärwald
2022	Die Bergretter	Neue deutsche Filmgesellschaft für ZDF	Bettina Braun
2022	Dahoam is Dahoam	Dahoam Televersion	Julian Plica
2021	The Social Experiment (Kino)	Tobis Film	Pascal Schröder
2021	Herzogpark	Letterbox Filmproduktion Amalia Film für RTL+ VOX	Jochen Alexander Freydank
2019	Soko München - Der letzte Weg	Bavaria für ZDF	Bettina Braun

Theater (Auswahl)

2020	Kabale und Liebe (Luise HR)	Theatergästspiele Fürth	Danilo Fioriti, Thomas Rohmer
2017 - 2018	Ich kann nicht mehr	Deutsches Schauspielhaus Hamburg	René Pollesch
2016 - 2017	Tausend und eine Nacht	Deutsches Schauspielhaus Hamburg	Markus Bothe
2016	Die grosse Weihnachtsshow	First Stage Theater	Elise B. Loermanns
2015	Monday Night	Altonaer Theater	Elise B. Loermanns